令和２年５月１５日

各 位

倉敷市教育委員会生涯学習部

社会教育施設の再開について

新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため，令和２年４月１６日（木）に全都

道府県を対象として発令された「緊急事態宣言」が，５月３１日（日）まで延長さ

れておりましたが，岡山県については，昨日，緊急事態宣言の対象地域から除外さ

れました。

このため，市内の社会教育施設について，「新しい生活様式」に基づいた感染症

予防策を取り入れ，下記のとおり業務を再開いたします。

なお、３つの「密」を避けることができない利用は，当面の間，制限する場合が

あります。

記

１ ５月２１日（木）から業務を再開する施設

①ライフパーク倉敷，公民館（児島・玉島を除く基幹２館，地区２４館，分館２０館）

 ※活動内容によって，利用を制限する場合があります。

②埋蔵文化財センター

※ただし，常設展のみ再開します。

③歴史民俗資料館（倉敷，福田），磯崎眠亀記念館，真備ふるさと歴史館，旧柚

木家住宅（西爽亭），まきび記念館

   ④美術館

    ※ただし，常設展のみ再開します。

⑤自然史博物館

※ただし，常設展のみ再開します。

⑥図書館全館（中央，水島，児島，玉島，船穂，真備（仮設），ライフパーク倉敷図書室）

 ※ただし，閲覧用座席は，当面の間，使用不可とします。

２ 引き続き臨時休館する施設

⑦科学センター（プラネタリウム，展示室）

３ その他

今後の状況に応じて，運用を変更することがあります。

【問合せ先】

          ①市民学習センター   電話：086－454－0011 担当：三谷，田中

②埋蔵文化財センター  電話：086－454－0600 担当：浅野，小野

          ③文化財保護課     電話：086－426－3851 担当：鍵谷，畑野

④倉敷市立美術館    電話：086－425－6034 担当：坂田，杉野

⑤倉敷市立自然史博物館 電話：086－425－6037 担当：高嶋，石井

          ⑥倉敷市立中央図書館  電話：086－425－6030 担当：梶田，三宅

⑦科学センター     電話：086－454－0300 担当：藤田，三島